
Oprávněné úřední 

osoby se zkouškou 

odborné způsobilosti

Město / městys / obec / 

městská část / městský 

obvod

Působn

ost 

úřadu 

Název magistrátu / 

městského úřadu / 

úřadu městyse / 

obecního úřadu / 

úřadu městské části / 

úřadu městského 

obvodu

Odbor / oddělení / úsek ve 

kterých je zařazen obecný 

stavební úřad

Počet 

oprávněných 

úředních osob

Počet 

ostatních 

úředních osob

Součet 

úředních 

osob

Počet oprávněných 

úředních osob se 

zkouškou odborné 

způsobilosti - § 21 

odst. 2 zákona č. 

312/2002 Sb.

Počet 

poskytnutých 

územně 

plánovacích 

informací - § 

21 odst. 1

Počet 

vydaných 

územních 

rozhodnutí - § 

92

Počet vydaných 

rozhodnutí o 

změně nebo 

zrušení územního 

rozhodnutí - § 94

Počet 

vydaných 

společných 

povolení pro 

jednu stavbu - 

§ 94j - § 94p

Počet 

vydaných 

společných 

povolení pro 

soubor 

staveb - § 94j 

- § 94p

Počet vydaných 

rozhodnutí o 

povolení výjimky 

z obecných 

požadavků na 

výstavbu - § 169 

odst. 3 až 6

Počet vydaných 

územních 

souhlasů - § 96 

odst. 4 

(samostatných)

Počet vydaných 

společných 

územních 

souhlasů a 

souhlasů s 

provedením 

ohlášeného 

stavebního 

záměru - § 96a

Počet 

vydaných 

souhlasů s 

ohlášením - 

§ 106

Počet 

vydaných 

stavebních 

povolení - § 

115

Počet 

vydaných 

povolení 

změny stavby 

před jejím 

dokončením - § 

118 odst. 3

Počet vydaných 

souhlasů s 

ohlášením 

změny stavby - § 

118 odst. 4

Počet 

vydaných 

kolaudačních 

souhlasů - § 

122

Počet vydaných 

koulaudačních 

rozhodnutí - § 

122a

Počet 

vydaných 

rozhodnutí o 

zkušebním 

provozu stavby 

- § 124

Počet 

ověřených 

dokumentací - § 

125 odst. 4

Počet 

vydaných 

souhlasů se 

změnou 

v užívání 

stavby - § 127 

odst. 2

Počet 

vydaných 

rozhodnutí 

o změně v 

užívání 

stavby - § 

127 odst. 4

A2 A3 A4 A11 A24 A25 A26 A30 A51 A54 A55 A57 A58 A62 A63 A64 A66 A67 A70 A71 A72 A73 A75 A76 A77 A78

Benešov nad Ploučnicí 2 Městský úřad 

Benešov nad 

Ploučnicí

Odbor stavební úřad 2 1 3 2 2 12 0 0 0 0 27 12 27 21 9 0 10 13 0 42 5 0

Česká Kamenice 2 Městský úřad 

Česká Kamenice

Odbor stavební úřad 3 0 3 3 1 20 1 6 3 5 28 28 18 7 13 2 15 5 0 21 12 0

Duchcov 2 Městský úřad 

Duchcov

Odbor stavebního úřadu 

a životního prostředí

5 0 5 5 10 16 2 19 0 18 68 60 14 22 2 6 31 10 1 4 7 0

Jirkov 2 Městský úřad 

Jirkov

Stavební úřad a životní 

prostředí

7 0 7 6 7 74 33 52 21 41 51 54 39 69 24 17 37 4 5 18 36 3

Klášterec nad Ohří 2 Městský úřad 

Klášterec nad Ohří

Odbor stavebního úřadu 

a územního plánování

5 0 5 5 5 21 3 20 15 9 50 28 16 44 20 4 55 2 9 6 12 2

Krupka 2 Městský úřad 

Krupka

Odbor územního 

plánování a stavebního 

řádu

3 0 3 3 27 66 5 9 7 0 48 25 19 69 20 0 60 60 10 130 8 11

Libochovice 2 Městský úřad 

Libochovice

Odbor stavebního úřadu 

a životního prostředí

4 0 4 4 0 8 0 12 0 8 45 32 8 6 10 0 33 7 0 25 3 0

Libouchec 2 Obecní úřad 

Libouchec

odbor stavební a 

životního prostředí

3 0 3 3 0 20 1 2 19 8 12 2 8 8 8 11 12 3 6 32 4 2

Postoloprty 2 Městský úřad 

Postoloprty

Stavební úřad 2 0 2 2 3 35 2 8 2 3 18 6 8 7 23 10 16 0 4 13 1 2

Šluknov 2 Městský úřad 

Šluknov

Odbor stavební úřad 4 0 4 4 6 17 1 3 33 6 78 6 2 2 16 0 21 6 3 38 1 4

Štětí 2 Městský úřad Štětí Odbor stavební, 

životního prostředí a 

dopravy

2 1 3 2 4 14 2 13 1 3 24 25 8 21 10 1 30 4 0 10 11 0

Úštěk 2 Městský úřad 

Úštěk

Odbor výstavby a 

životního prostředí

3 0 3 2 4 31 0 10 3 2 37 13 32 9 6 1 14 0 0 69 5 0

Vejprty 2 Městský úřad 

Vejprty

Stavební úřad 1 1 2 1 3 7 0 11 21 6 23 2 5 11 18 3 14 5 0 12 4 6

Velké Březno 2 Obecní úřad Velké 

Březno

Stavební úřad 2 0 2 2 1 1 0 0 5 0 13 14 10 1 3 0 3 1 0 2 2 0

Počet úředních osob stavebního úřadu, které 

vykonávají agendu územního rozhodování a 

stavebního řádu, nebo se na ní 

bezprostředně podílí

Úkony podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů



Poskytování 

informací podle 

zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném 

přístupu 

Úkony podle zákona 

č. 111/2009 Sb., o 

základních registrech, 

ve znění pozdějších 

předpisů
Počet 

vydaných 

souhlasů s 

odstraněním 

stavby - § 128 

odst. 2

Počet 

vydaných 

rozhodnutí o 

povolení k 

odstranění 

stavby - § 128 

odst. 4

Počet 

vydaných 

rozhodnutí o 

nařízení 

odstranění 

stavby - § 129 

odst. 1

Počet 

vydaných 

rozhodnutí o 

dodatečném 

povolení 

stavby - § 129 

odst. 3

Počet vydaných 

rozhodnutí o nařízení 

neodkladného 

odstranění stavby 

nebo nutných 

zabezpečovacích prací 

- § 135

Počet 

pravomocných a 

vykonatelných 

rozhodnutí  - § 

135 odst. 1

Počet 

pravomocných a 

vykonatelných 

rozhodnutí - § 

135 odst. 2

Počet 

vydaných 

rozhodnutí o 

nařízení údržby 

stavby - § 139

Počet výzev o 

přidělení čísla 

popisného nebo 

evidenčního, příp. 

orientačního - § 121 

odst. 2

Počet vydaných 

usnesení o 

postoupení 

podání pro 

nepříslušnost - § 

12

Počet vydaných 

usnesení (vedoucího 

SÚ), jímž se 

rozhoduje o námitce 

podjatosti úřední 

osoby - § 14 odst. 2

Počet 

vydaných 

usnesení o 

odložení věci - 

§ 43 odst. 1

Počet vydaných 

usnesení o 

zastavení řízení 

o žádosti - § 66 

odst. 1

Počet vydaných 

usnesení o 

zastavení řízení 

vedeného z moci 

úřední - § 66 odst. 

2

Počet odvolání 

předaných 

odvolacímu 

správnímu 

orgánu - § 88 

odst. 1

Počet 

vyrozumění 

o vyřízení 

stížnosti - § 

175 odst. 5

Počet 

obdržených 

příkazů - § 80 

odst. 4 písm. 

a)

Počet obdržených 

usnesení převzít věci 

a rozhodnout namísto 

nečinného správního 

orgánu - § 80 odst. 4 

písm. b)

Počet vydaných usnesení 

o přerušení řízení z 

důvodu nedodržení 

požadavků vyhlášky č. 

501/2006 Sb., nebo nařízení 

č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy

Počet vydaných usnesení o 

přerušení řízení z důvodu 

nedodržení požadavků 

vyhlášky č. 268/2009 Sb., 

nebo nařízení č. 10/2016 Sb. 

hl. m. Prahy

Počet vydaných 

usnesení o přerušení 

řízení z důvodu 

nedodržení požadavků 

vyhlášky č. 398/2009 Sb.

Počet žádostí o 

informace - § 13

Počet stavebních 

objektů, o nichž byly 

vloženy identifikační 

údaje do systému 

územní identifikace 

(ISÚI)

A79 A80 A81 A84 A86 A87 A88 A93 A102 A103 A104 A105 A106 A107 A108 A126 A128 A129 A137 A138 A139 A140 A141

1 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79

3 0 0 17 0 0 0 0 17 6 2 0 29 0 1 0 0 1 0 0 0 0 204

9 4 2 18 1 1 0 0 52 19 0 4 18 16 3 2 1 0 8 0 0 2 486

2 8 0 39 1 0 1 0 49 2 0 0 37 41 7 2 0 0 57 5 0 2 801

2 1 1 21 0 0 0 0 5 4 0 0 8 17 3 2 0 0 0 0 0 1 211

1 0 0 18 0 0 0 0 92 0 0 0 31 0 0 0 0 0 0 15 0 0 587

5 1 0 7 0 0 0 0 14 2 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 326

2 2 0 7 0 0 0 0 29 3 0 0 0 7 3 0 0 0 0 0 0 0 205

0 4 1 16 1 0 1 5 10 2 0 0 16 10 1 0 0 0 5 18 2 2 200

2 1 2 12 0 0 0 2 12 2 0 1 80 21 4 0 0 0 0 0 0 1 89

3 3 1 4 0 0 0 0 7 0 0 0 20 1 1 0 0 0 0 0 0 4 303

3 9 1 13 1 0 1 0 10 1 0 0 19 10 0 0 0 0 5 6 2 3 253

1 0 0 17 0 0 0 0 12 2 0 0 16 19 3 0 0 0 46 13 0 2 34

0 0 0 1 0 0 0 0 10 5 0 0 3 0 1 0 1 0 0 0 0 0 17

Soulad s obecnými požadavky navýstavbu (§ 2 odst. 2 písm. e) 

zákona č. 183/2006 Sb.)

Úkony nadřízeného správního orgánu 

vůči stavebnímu úřadu podle zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů - uvádí se počet 

úkonů

Úkony podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů Úkony podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů



Vykonává 

úřad další 

agendy, 

než výše 

uvedené?

Ano=1 

Ne=0

V případě, že ano, uveďte jaké (vč. souvisejícího právního předpisu) a v jakém procentuálním 

poměru k agendám dle stavebního zákona

Jak hodnotíte 

podmínky pro 

výkon státní 

správy na svém 

úřadě

Výborně=1

Chvalitebně=2

Dobře=3

Dostatečně=4

Nedostatečně=5

Uveďte důvody vašeho hodnocení Jaká jsou vaše doporučení pro zlepšení 

podmínek výkonu státní správy na vašem 

úřadě?

Počet 

obyvatel 

ve 

správní

m 

obvodu

Rozloha 

správního 

obvodu v 

km2

Počet 

obcí ve 

správní

m 

obvodu

Počet 

obcí 

s platným 

územním 

plánem ve 

správním 

obvodu

A146 A147 A148 A149 A150 A156 A157 A158 A159

0 2 Nedostatečná kapacita prostor 

archivu + archiv není v digitální 

podobě

Digitalizace archivu, větší prostory pro 

archiv

8228 122,19 11 9

1 za město přidělení č.p., vyhl.č. 193/2001 Sb. 326/2000 Sb., zápis do RUIAN z. 111/2009 

Sb., příprava podkladů pro zpracování ÚPN z. 183/2006 Sb., posouzení žádosti o 

pronájem a prodej nemovitostí v majetku obce, poskytování informací Úřadu práce o 

počtu byt.jednotek a vykonávání činnosti v souladu s kontrolním řádem

2 nedostatečně velký archiv - 7978 156,45 8 6

1 součinnost s odb. MH- výkon samosprávních činností města na úseku staveb města, 

správy majetku města, spolupráce s orgány pomoci v hmotmé nouzi při vyřizování v 

souvislosti s žádostí o doplatek na bydlení v hmotné nouzi

2 nedostatečné obsazení pracovníky 

odboru

navýšit počet pracovníků odboru 17962 118,87 10 10

1 ČSÚ, evidence evidenčních čísel, kontroly v rámci zákona o hmotné nouzi, SSTP, silniční 

správní úřad, přenesená působnost ŽP

4 dobré podmínky pro výkon státní 

správy, dobré vybavení 

informačními technologiemi, 

narůstá vytíženost pracovníků 

novými agendami, nadále narůstá 

počet nových agend bez personální 

podpory - např. chybové sestavy 

ISUI RUIAN, narůstá nestabilita v 

personální oblasti ve spojení s 

plánem rekodifikace stavebního 

zákona.

posílení finančních prostředků na 

výkon státní správy pro obce obdobně 

jak je podporován výkon státní správy 

v sociální agendě, navýšení příspěvků 

státní správy na personální zajištění 

pracovníků k výkonu nových agend, 

opuštění záměru rekodifikace 

stavebního zákona a její nahrazení 

dobře provedenou novelou stavebního 

zákona dobře vykomunikovanou s 

praxí stavebních úřadů. Odpovědně a 

v klidu připravit digitalizaci celé agendy 

stavebních úřadů bez zbrklých 

rozhodnutí.

0 0,00 8 8

1 ÚP 20%, archivace 10%, RUIAN 10%, statistika 2% 2 Ohodnocení je především z důvodu 

chybějící administr. pracovnice na 

našem odboru, která by vykonávala 

agendu stavebního úřadu. 

Nevyhovující avzdálenost do 

archivu.

14600 98,44 4 4

1 životní prostředí 2 13116 46,60 1 1

0 Silniční správní úřad, 13/1997Sb., 30 % 1 veškeré vybavení na úrovni 

dostatečné pro práci stavebního 

úřadu, nezasahování do správních 

řízení, nadstandardně vyhovující 

prostory

v současné době netřeba 9500 111,79 12 12

1 silniční správní úřad, z. č. 13/1997 Sb. - 4%., ochrana přírody a krajiny z. č. 114/1992 

Sb., - 3%

2 agenda se vyřizuje v zákonných 

termínech, nemáme informace o 

stížnostech na náš úřad

zkvalitnění metodické činnosti 

nadřízených orgánů

4440 108,00 4 4

1 Přidělování čísel popisných dle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích a agenda s tím spojená; 

provádění zápisů do RÚIAN namísto obcí ve svém správním obvodu - zák. 111/2009 Sb.

1 vedení úřadu se snaží po všech 

stránkách zajistit požadavky námi 

vznesené na chod SÚ

přidání pracovníka 6449 97,09 5 5

1 statistika pro ČSÚ 1 samospráva nazasahuje do výkonu 

stavebního úřadu

bezplatné využívání ČSN, školení 

úředníků zdarma

0 140,71 7 7

0 3 Odbor má provázanou i další 

působnost, správa životního 

prostředí, lesy, doprava

Oddělit výkon státní správy, 

samostatnou působnost přenést na 

jiný odbor

11548 108,00 4 4

1 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, silničně správní úřad 10%, 114/1992 Sb, o 

ochraně přírody a krajiny 10%, 185/2001 Sb., o odpadech 5%, 134/2016 Sb. zákon o 

zadávání VZ 5%

2 -vliv vedení města na některé 

postupy stavebního úřadu, -špatná 

dostupnost finančních prostředků 

pro výkon, +možnost vzdělávání, 

+naučná literatura, +automobil. 

+přístup k datům (katastr, DS, 

ZR,..), +informační technika

ucelení zákonů 5248 144,45 6 6

1 § 76 zákona č. 114/1992 Sb., § 27 zákona č. 201/2012 Sb., § 105 zákona č. 254/2001 

Sb., § 80 zákona č. 185/2001 Sb.

3 nedostatek kvalifikovaných 

pracovníků, nedostatek finančních 

prostředků pro přístup k normám, 

dobrý přístup k nabídkám na 

školení, dobré pracovní zázemí

finanční ohodnocení pracovníků - 

nastavení tabulkových hodnot

4458 132,00 5 4

0 5 1.4.-31.8.2018 absence 2. 

referenta (nemoc, výpověď), 

1.9.2018-31.8.2019 zaučování 2. 

referenta do získání ZOZ

z důvodů uveddených v bodu 149 a 

vysokého počtu nedokončených řízení 

o černých stavbách z let 2009-2018 

dočasné personální posílení (vedení 

obce toto řešení zamítlo, jiné nemá), 

denně čelíme nespokojenosti klientů

3404 38,00 4 4

Ostatní Statistika


		2021-05-31T14:43:36+0200
	Ing. Marek Trabalka 5c9f617c90f3c2bec8f573b73fdd1bcf7b623c3b




